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 تصویر پشت کارت ملی را 
در اختیار کسی نگذارید

معاون اســناد هویتی ســازمان ثبت احوال کشــور 
بــا تاکید بر اینکه نباید تصویر پشــت کارت ملی را 
در اختیــار هیچ فردی قــرار داد، گفت: رمز ورود به 
سیستم ثبت احوال پشت کارت ملی است.به گزارش 
ایســنا محمدباقر عباســی درباره وجود رمز ورود به 
سیســتم ثبت احــوال در پشــت کارت ملی گفت: 
یک رمز پشــت کارت ملی اســت. با این رمز امکان 
ورود به سیســتم ثبت احوال وجود دارد. وی که در 
برنامه تلویزیونی ســخن می گفت، افزود: با استفاده 
از این رمز، فرض بر این اســت که فرد خودش ناظر 
بر فعالیتی اســت که در ســامانه ثبت احوال اتفاق 
می افتد. در حقیقت با این رمز امکان ورود به سیستم 
وجود دارد ولی پیش فرض این اســت که دسترسی 
به این رمز در صورت داشتن فیزیک کارت ملی است 
و این کار با نظارت خود دارنده کارت انجام می شود.

وی ادامه داد: طبق بخشــنامه سازمان امور اداری و 
استخدامی فرآیند حذف کپی باید صورت گیرد و در 
حال حاضر نیز در ثبت احوال سرویسی داریم که هر 
نهادی نیاز به کپی مدارک داشــته باشد می تواند در 
لحظه از طریق این سامانه درخواست کند تا مدارک 

را در اختیار این نهاد قرار دهیم.

 سرنوشت پلنگ سرخه حصار
 مشخص شد

برنا نوشــت: مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
تهران گفت: پــس از حدود ۳ هفتــه رصد منطقه 
سرخه حصار خوشــبختانه پلنگ مورد نظر از محل 
خارج و به زیســتگاه خود در مناطق طبیعی استان 
بازگشته است.علیرضا مزینانی در بازدید صبح دیروز 
خود از منطقه حفاظت شــده ورجین با اشــاره به 
اینکــه همزمان با بارش رحمــت الهی و بارش برف 
در ارتفاعــات اســتان و کمبود علوفــه برای حیات 
وحش،علوفه دهی زمســتانه حیــات وحش منطقه 
حفاظت شــده ورجین توســط محیــط بانان این 
منطقه انجام می شــود، افزود: بــا توجه به اینکه در 
این شــرایط احتمال نزدیک شدن حیات وحش به 
مناطق مســکونی وجود دارد، شهروندان از تغذیه و 
علوفه دهــی به گونه های وحشــی خودداری کنند.

وی با بیــان اینکه باید همه مــا در امر حفاظت از 
حیات وحش برنامه ریزی بیشــتری داشــته باشیم، 
اظهار داشت: چنانچه شهروندی قصد دارد به صورت 
داوطلبانه علوفه برای تغذیه حیات وحش در اختیار 
محیط زیست استان قرار دهد می تواند با مراجعه به 
ادارات شهرستانی و اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان تهران نسبت به تحویل علوفه اقدام کند تا با 
هماهنگی لازم در مناطقی که بنا به نظر کارشناسان 
نیاز به علوفه دهی دســتی است اقدامات لازم انجام 
شود.مزینانی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه 
همزمان با فصل سرما، برنامه ها و اقدامات حفاظتی 
بــرای صیانت از حیــات وحــش در مناطق تحت 
مدیریت محیط زیســت اســتان تهران افزایش می 
یابد، افزود: گشــت، پایش و کنترل مناطق در فصل 
ســرما به علت احتمال افزایش حضور شــکارچیان 
و سوء اســتفاده متخلفان تشــدید می شود .وی با 
هشــدار به متخلفان شــکار و صید و متجاوزان به 
عرصه های طبیعی و مناطق حفاظت شده در استان 
تهران و خصوصاً منطقه حفاظت شده ورجین، افزود: 
محیط بانان و یگان حفاظت محیط زیســت استان 
تهران با هر گونه تخلف شــکار و شــروع به شکار و 
تعرض بــه عرصه های تحت مدیریت برخورد جدی 
و قانونــی خواهند داشــت.مدیرکل حفاظت محیط 
زیســت اســتان تهران ادامه داد: همچنین در فصل 
ســرما امکان نزدیک شدن دیگر حیات وحش نظیر 
گربه ســانان به مناطق مســکونی وجود دارد که از 
شهروندان درخواســت می شود در صورت مشاهده 
از اقدامات خودســرانه خودداری کنند و موضوع را 
بلافاصله به محیط زیســت اطلاع دهند.مزینانی در 
ادامه به موضوع مشاهده پلنگ در حاشیه شرق شهر 
تهران اشــاره کرد و گفت: با توجه به اینکه مناطق 
تحت مدیریت محیط زیست استان در حاشیه شهر 
تهران بوده و همچنین مناطق نظامی در این مناطق 
وجود دارند، مشــاهده گونه هــای حیات وحش از 
جمله پلنگ در این مناطق دور از ذهن نیســت.وی 
بــا بیان اینکه پس از اطلاع از مشــاهده این حیوان 
در این منطقه تیم های مجرب شــامل دامپزشک، 
کارشناســان و محیط بانان با تجهیزات بیهوشی و 
زنده گیری به محل اعزام شــدند، ادامه داد: پس از 
حدود ۳ هفته رصد منطقه خوشبختانه پلنگ مورد 
نظر از محل مورد اشــاره خارج و به زیســتگاه خود 
در مناطق طبیعی اســتان بازگشــته است.مزینانی 
در پایــان به برنامه این اداره کل برای سرشــماری 
زمستانه حیات وحش استان تهران داشت و تصریح 
کرد: سرشماری زمستانه حیات وحش برای بررسی 
وضعیت چهارپایان پســتاندار علــف خوار و مطالعه 
در خصــوص موضوعات مربوطــه به حیات وحش و 
بررســی های لازم در حال انجام بوده و نتایج کیفی 

آن متعاقباً اعلام خواهد شد.

خبر

کاهش قتل در تهران
رئیــس پلیس آگاهی تهران بزرگ از کاهش وقوع 
سرقت، جرائم جنایی و قتل در پایتخت خبر داد.

ســرهنگ علی ولی پور گودرزی در حاشیه طرح 
دســتگیری مجرمان در مقر پلیس آگاهی تهران 
بزرگ بــا حضور در جمع خبرنگاران به تشــریح 
وضعیت وقوع برخی جرائم در پایتخت پرداخت و 
گفت: از نیمه دوم ســال و به دلیل آنکه بخشی از 
تمرکز و توان پلیس معطوف به موارد دیگری شده 
بود، متاسفانه برخی مجرمان اقدام به سوءاستفاده 
از این موضوع کرده و ما شاهد افزایش حدود ۱۰ 
درصدی وقوع سرقت در تهران بودیم و به طوری 
کــه در بعضی از روزها حتی این آمار به ۱۵ تا ۲۰ 
درصد افزایش در مقایســه با روز مشــابه خود در 
سال های قبل نیز رسیده بود. اما به طور میانگین 
حدود ۱۰ درصد وقوع ســرقت در تهران افزایش 

یافت.
ادامه داد: خوشــبختانه با اقدامات انجام شــده و 
برنامه ریزی پلیس موفق شــدیم که طی یک ماه 
گذشته این روند افزایشی را متوقف کرده و کاهش 

هم بدهیم.
 بر همین اساس می توان گفت که در حال حاضر 
وقوع ســرقت در تهران حدود ۱۰ درصد کاهش 
داشته و کشفیات پلیس نیز در این مدت افزایش 
داشــته اســت که امیدواریم این روند کاهشی در 
وقوع و افزایشــی در کشــف را در آینده نیز ادامه 

دهیم.
رئیس پلیس آگاهی تهران بــزرگ به وضعیت ۹ 
ماهه وقــوع برخی از جرائم در تهران نیز اشــاره 
کرد و گفت:  از ابتدای ســال تا پایان آذرماه تعداد 
دستگیری مجرمان در پلیس آگاهی حدود ۲۵۰۰ 
نفر در مقایسه با مدت مشــابه سال قبل افزایش 
داشته است. این موضوع نشان دهنده افزایش توان 

پلیس در مقابله با مجرمان است.
ولیپور گودرزی در پاســخ به پرسش ایسنا درباره 
آمار وقوع جرائم جنایــی در تهران نیز اظهارکرد:  
وقوع جرائم جنایی در تهران نیز روندی کاهشــی 
داشــته و در عین حال در این حوزه نیز کشفیات 

ما افزایش داشته است. 
در مورد قتل هم باید بگویم که از ابتدای امسال تا 
کنون و مقایسه آن با سال گذشته حاکی از کاهش 

وقوع قتل در تهران است. 
ضمن اینکه توان پلیس در کشف پرونده های قتل 
در حــدود ۹۵ درصد و بــه عبارتی دیگر می توان 
گفت کــه ۹۵ درصد پرونده هــای قتل در تهران 

کشف می شود. 
البته گاهی کشف پرونده های قتل زمان بر و دارای 
پیچیدگی های خاص خود اســت. در این موضوع 
هماهنگی خوبی با مراجــع قضایی و پلیس دیگر 

استان ها داریم.
وی همچنیــن از اجــرای طــرح رســیدگی به 
پرونده هــای معوق در پلیس آگاهــی خبر داد و 
گفت: اینطور نیســت که اگر مدتی از عدم کشف 

پرونده ای بگذرد، آن را مختومه اعلام کنیم. 
ما طرحــی را در پلیس آگاهی اجــرا کردیم و بر 
اســاس آن بــه پرونده های معوقه نیز رســیدگی 

می شود. 
طبیعتــا اگر به پرونده ای رســیدگی نشــود، این 
موضوع موجب نارضایتی مردم خواهد شد و از این 
رو تاکید کردیــم که اولا در کم ترین زمان ممکن 
به پرونده ها رسیدگی شــود و ثانیا اگر پرونده ای 
مربوط به ســال های قبل بــوده و تعیین تکلیف 

نشده است، حتما مورد رسیدگی قرار بگیرد.
رئیــس پلیس آگاهــی تهران بزرگ بــا تاکید 
براینکه امنیت مردم، خط قرمز و اولویت پلیس 
اســت، گفت: در این خصــوص با هیچ مجرمی 
تعــارف نداریــم و برابر قانون با آنــان برخورد 

خواهیم کرد. 
در مورد جرائم خشــن هم با کسی تعارف نداریم 
و با رعایت قانون به کارگیری ســلاح با آن دسته 
از مجرمان خشــن و افراد مسلح که تسلیم پلیس 
نشده و امنیت مردم را به مخاطره بیندازند برخورد 

خواهیم کرد.

واکنش سازمان دامپزشکی به شیوع 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان

ایسنا نوشت: بر اســاس اعلام سازمان دامپزشکی 
کشور تاکنون مواردی از ابتلا به بیماری آنفلوآنزای 

فوق حاد پرندگان در کشور گزارش نشده است.
بر اســاس اعلام ســازمان دامپزشــکی با توجه 
به درگیرشــدن کشورهای همســایه به بیماری 
آنفلوانزای فــوق حاد پرندگان بــه همه ادارات 
کل دامپزشــکی ابلاغ شده تا برای مقابله سریع 
با شــیوع این بیماری مراقبت های لازم را مدنظر 

قرار دهند. 
خوشبختانه در سال جاری گزارشی از این بیماری 

در سطح کشور تا به امروز مشاهده نشده است.
برنامه ریزی و اقدامات انجام شــده توسط سازمان 
دامپزشکی کشور جهت پیشگیری، مبارزه، کنترل 
و مهار بیماری باعث شده که امروزه هیچ نگرانی ای 

بابت این بیماری وجود نداشته باشد.
جلسه ســتاد ملی پیشــگیری و کنترل بیماری 
آنفلوآنــزای فوق حاد پرندگان به ریاســت رئیس 
ســازمان دامپزشکی تشکیل شــده و این جلسه 
رویکرد آماده سازی و تقویت راهکارهای پیشگیری 
از ایــن بیماری را در مرغداری های کشــور دنبال 
می کند. همچنین ســتاد ملی پیشگیری و کنترل 
این بیماری در سطح استان ها نیز بسیار فعال است 
و اقدامات لازم جهت پیشــگیری از این بیماری را 

در استان های کشور انجام می دهد.

خبر

همدلی|  امید لطفی- سال به سال به لیست 
بحران های تهران اضافه می شــود. اگر پیش تر، 
آلودگی هوا و ترافیک را بحران تهران می دانستیم ، 
اکنون باید  »فرونشست« زمین را نیز به آن اضافه 
کنیم. همین دیروز رئیس ســازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران گفت:»بحران یک یا 

دو سال آینده تهران، فرونشست است.«
علی نصیری تاکید کرد:»فرونشست ها به سرعت 
در حال نزدیک شدن به مرکز تهران بود چراکه 
آبفا ناچار شده چاه های آب را اضافه کند.« بحران 
فرونشست در شیب جنوب غربی و شمال شرقی 
پیش می رود و بحران یک یا دو سال آینده تهران، 
فرونشست اســت و در سطح چند هکتار پیش 
می رود و می تواند شریان های حیاتی را تحت تاثیر 

قرار دهد و یک مساله جدی است.«
البته موضوع فرونشست تهران پیش تر نیز بارها و 
بارها مطرح شده بود، اما بحرانی خواندن و تعیین 
زمان برای آن هشدار تازه ای است که روز گذشته 
رئیس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران 
شــهر تهران به آن تاکید کرد.فرونشست زمین 
فقط مختص به تهران نیست، ۲۹ استان کشور 
درگیر بحران فرونشست زمین هستند، به  گفته 
علیرضا شــهیدی؛ رئیس سازمان زمین شناسی 
درحال حاضر4۰۰ دشت از  ۶۰۹ دشت کشور با 
معضل فرونشست زمین دست و پنجه نرم می کنند 
که از این تعداد بیش از 4۰۰ دشــت در منطقه 

بحرانی فرونشست قرار دارند.
 تهران گوی ســبقت را از دیگر استان ها 

ربود
 اما تهران در فرونشست زمین، گوی سبقت را از 
دیگر استان های کشور ربوده است و رتبه نخست 
لیست فرونشست زمین در کشور به  شمار می رود. 
فرونشست در تهران ۹۰ برابر حد بحرانی اتحادیه 
اروپاست. برداشت بی رویه آب در سال های اخیر، 
همه دشت های هشت گانه تهران را دشت ممنوعه 
کرده اســت. آمارهای متفاوتی برای فرونشست 

زمین در تهران از سوی مسئولان اعلام می شود.
براســاس آمار وزارت نیرو، میزان فرونشست در 
دشــت ورامین ۱۳ سانتی متر، در دشت ری ۲۵ 
سانتی متر، در دشــت تهران ۱4 سانتی متر و در 
دشــت شهریار ۳۶ ســانتی متر ثبت شده است. 
چندی پیش، رئیس بخش زلزله و فرونشســت 
مرکز تحقیقات راه و مســکن و شهرســازی نیز 
درباره فرونشست تهران گفته است: »فرونشست 
تهران به سالانه ۲4 سانتی متر رسیده است«. همه 
این آمارها گواه روشنی بر بحرانی بودن وضعیت 

تهران از نظر فرونشست است.
وضعیت فرونشست زمین در ایران و پایتخت آن 
در حالی اســت که اتحادیه اروپا چهار میلی متر 
فرونشســت زمین در سال را طبیعی اعلام کرده 

است، اما میانگین فرونشســت در ایران سالانه 
شش سانتی متر است و در برخی از دشت ها نیز به 
۳۶ سانتی متر رسیده است. با مقایسه این آمارها 
به عمق فاجعه فرونشســت زمیــن در ایران پی 

می بریم؛ فاجعه ای که از دهه ۸۰ آغاز شد.
دومینوی فرونشست زمین در ایران و به ویژه در 
تهران در دو ســه دهه گذشته مطرح شده است. 
این پدیده که نوعی زلزلــه خاموش و حادثه ای 
تدریجی تلقی می شود، بر اثر کاهش رطوبت زمین 
رخ می دهد و پیامد برداشت بی رویه از سفره های 
زیرزمینی، خشکســالی، ناکارآمدی در مدیریت 
آب، سدسازی های غیرعلمی، از بین  بردن پوشش 

گیاهی و عواملی از این دست است.
 چاه های غیرمجاز، یکی از متهمان 

به گفته کارشناســان فرونشست زمین در طول 
یک یا دو ســال حاصل نشده است، بلکه حاصل 
دســت درازی به منابع آبــی زیرزمینی در طول 
ســال های دراز بوده است، اما با این حال یکی از 
متهمان اصلی فرونشست تهران چاه های غیرمجاز 
است. براساس آمارها ده ها هزار حلقه چاه مجاز در 
تهران وجود دارد، اما آنچه به معضلی برای تهران 
تبدیل شده، وجود چاه های غیرمجاز است. همین 
پارسال معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
منطقه ای اســتان تهران از شناسایی ۲۸ هزار و 
۹۰۰ حلقه چاه غیر مجاز در سطح استان خبر داد 
و گفت که از این چاه ها سالانه 4۰۶ میلیون متر 

مکعب آب برداشت می شود.
آن گونه که احمد علی قربانیان به ایرنا گفته بود: 

عمده چاه های غیر مجاز در حوزه کشاورزی است 
و بالغ بــر ۱۷۳ میلیون متر مکعب از این چاه ها 
مورد استفاده بخش کشاورزی قرار می گیرد.  او 
بخش دیگر برداشت آب از چاه های غیر مجاز را 
مربوط به حوزه آب شــرب، باغچه ها و ویلاهای 
استان تهران دانســت که رقمی حدود ۱4 هزار 
حلقه چاه را شــامل می شود و عنوان کرد در این 
راستا ۵۵ میلیون متر مکعب آب از چاه های غیر 
مجاز هم برای فضای ســبز مورد اســتفاده قرار 
می گیرد. بدیهی اســت تعداد چاه های غیرمجاز 
»شناسایی« شده تمام چاه های غیرمجاز موجود 
در سطح استان تهران نیست. اما اگر همین تعداد 
را در کنار چاه های مجاز و شناسنامه دار و حجم 
آبی که از آنان اســتخراج می شــود قرار بدهیم، 
متوجه ریشه بسیاری از مشکلات زیست محیطی 

این استان خواهیم شد. 
 چاه های غیرمجاز دو برابر مجاز 

در حالــی که حدود ۳۰ هزار چــاه غیرمجاز در 
اســتان تهران شناسایی شده اســت، به گفته 
قربانیان حدود ۱۳ هزار و 4۹۰ حلقه چاه مجاز در 
این استان وجود دارد که یک میلیارد و ۸۷۰ متر 
مکعب در سال از این چاه ها آب برداشت می شود. 
در واقع تعداد چاه های غیرمجاز شناسایی شده در 
تهران بیش از دو برابر چاه های مجاز در این استان 
اســت.البته مشکل آب دزدی در کشور به وسیله 
چاه های غیرمجاز فقط مختص به تهران نیست، 
در سراســر کشــور صدها چاه غیرمجاز در حال 
مکیدن منابع آبی کشور هستند. نگاهی به آمار و 

ارقام در چهار دهه گذشته نشان می دهد که تعداد 
چاه های غیرمجاز و مجاز ایران در ســال ۵۷، ۶۰ 
هزار حلقه بوده است، اما هم اکنون ۸۰۰ تا ۹۰۰ 
هزار حلقه چاه در کشور وجود دارد که 4۰ درصد 
از آن هــا غیر مجازند و از این تعداد ۳۵۰ تا 4۰۰ 
هزار حلقه چاه کشاورزی غیرمجاز در کشور وجود 
دارد که سالانه بیش از ۱۰ میلیارد مترمکعب آب 

با این چاه  ها مصرف می شود.
این اعداد با احتســاب کاهش چشم گیر نزولات 
آسمانی حاکی از این است که وضعیت آب های 
زیرزمینی طی این 4۰ سال به شدت افت کرده 
و ایــن روند در دهه گذشــته بــه دلیل افزایش 
خشکسالی ها بیشتر شده اســت. تلخ تر آن که 
برخی کارشناسان محیط زیستی معتقدند حتی 
در صورت بســتن همه چاه های برداشت آب، باز 
هم ۸۰۰ســال طول می کشــد تا وضع آب های 

زیرزمینی به ۷۰سال قبل بازگردد.
پدیده فرونشســت زمین نشــان دهنده فرآیند 
بیابان زایی است، این فرایند از ۵دهه پیش در کشور 
آغاز شده است. در این ۵دهه معمولا دولتمردان 
نه تنها راهکاری برای مقابله با پدیده بلعیده شدن 
زمین نداشتند، بلکه سیاست های توسعه ای آنان 
نیز به این فرایند شدت و حدت بیشتری بخشید. 
بدون تردید اگر مسئولان هشدارا را جدی نگیرند 
و روند بیابان زایی و فرونشســت زمین به همین 
سرعت ادامه پیدا کند و وضعیت محیط زیست 
به همین روال پیش برود، به زودی مهاجرت های 

زیست محیطی در ایران آغاز می شود.

»همدلی« از تغییرات نگران کننده زمین درپایتخت گزارش می دهد 

تهران؛ مقام اول بحران فرونشست زمین

همدلی|  شاید این داستان را در آغاز کرونا به خاطر بیاورید، همان 
روزهایی که این ویروس هنوز به ایران نرسیده بود. داستانی مطرح 
شــد که اولین ویروس کرونا، در چین، از یک خفاش به انسان، 
منتقل شده است. داستانی که تایید نشد. روایت دیگر هم ساخت 
این ویروس در آزمایشگاه های چین و به دست خود این افراد بود. 
نزدیک سه سال از شیوع ویروس کرونا در جهان می گذرد و چین 
جزو اولین کشورهایی بود که توانست این ویروس را کنترل کند، 
اما این بیماری چند هفته ای می شود که دوباره در چین شیوع 

پیدا کرده و باعث نگرانی تمام مردم شده است.
 چینی ها روزانه چند میلیون کرونایی دارند؟

استان چجیانگ چین روزانه یک میلیون مورد ابتلا به کووید۱۹ 
را به ثبت می رساند و انتظار می رود که این آمار نیز طی روزهای 
آینده دو برابر شــود. مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های 
چین دیروز )یکشنبه( اعلام کرد که با وجود افزایش بی سابقه 
موارد ابتلا به کووید۱۹ در سراســر این کشور، چین طی پنج 
روز منتهی به روز شنبه، هیچ مورد مرگ ناشی از این بیماری 
را گزارش نکرده است.موارد ابتلا به کووید۱۹ در چین پس از 
کاهش ناگهانی محدودیت های کرونایی افزایش یافته است و 
به همین خاطر نیز کارشناسان خواستار ارائه داده های دقیق تر 
در این زمینه هستند.همچنین کمیسیون ملی بهداشت چین 
)NHC( از امروز انتشار روزانه آمار کرونا را متوقف کرده است. 
مقامات بهداشتی استان چجیانگ چین اعلام کرده اند که در 
اوج شیوع کووید۱۹ در این استان ممکن است تعداد موارد ابتلا 

به این بیماری به دو میلیون نفر برسد.
 ویروسی که در برابر آنتی بادی مقاوم است

در پــی ابتلا به بیمــاری عفونی کرونا و یا دریافت واکســن، 
نوعی ایمنی در بدن افراد حاصل می شــود که منجر به ایجاد 
آنتی بادی هایی می شــود که ویروس را خنثی کرده و در برابر 
ابتلای مجدد به عفونت کووید یا شدت یافتن بیماری، از فرد 
محافظت می کنند. آنتی بادی های خنثی کننده با چســبیدن 
به پروتئین اســپایک )که حامل اصلی ویروس است(، از بدن 
محافظت کرده و از نفوذ ویروس به سلول ها جلوگیری می کنند.

اما مطالعات جدیدی که توسط دانشــمندان آلمانی صورت 
 ۱.۱.BQ گرفته، نشان می دهد آخرین زیرسویه اومیکرون یعنی

در برابر تمام درمان های آنتی بادیِ تأییدشده مقاوم است.
 مقاومت زیرسویه BQ.۱.۱ در برابر واکسن چگونه است؟

تعــدادی از واریانت های ویــروس کرونا، به ویــژه واریانت 
اومیکرون، با فرار از دســت آنتی بادی های خنثی کننده و به 
دلیل جهش در پروتئین اسپایک، حتی در افراد واکسینه شده 
یا بیمارانی که در دوره نقاهت هستند، علائم بیماری را در فرد 
تشدید می کنند یا سبب ابتلای دوباره می شوند.این مکانیزم 
درواقع عملکرد سیســتم ایمنی را دور می زند و ویروس ها را 
فراری می دهد. این شرایط برای گروه های پرخطر، اعم از افراد 
مســن و کسانی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، خطرناک 
است.زیرسویه اومیکرون BQ.۱.۱ اولین گونه مقاوم در برابر 
تمام درمان های آنتی بادی اســت که تا کنون توسط آژانس 

دارویی اروپا )EMA( و سازمان غذا و داروی ایالات متحده 
)FDA( تأیید شــده اســت.جهش های ویروسی و مقاومت 
اغلب گروه های پرخطر حتی پس از واکسیناسیون نیز ایمنی 
کافی جهت محافظت در برابر بیماری را کســب نمی کنند. 
برای محافظت از این افراد، آنتی بادی های تولیدشده از طریق 
بیوتکنولوژی به عنوان یک اقدام پیشــگیرانه یا به عنوان یک 
درمــان اولیه پس از تأیید عفونت کووید تجویز می شــوند.

جهش در پروتئین اسپایک به نوبه خود در ایجاد مقاومت در 
برابر درمان های آنتی بادی نقش دارد. بنابراین مهم است که 
همواره نظارت های لازم در این زمینه صورت گیرد تا مشخص 
شود آیا آنتی بادی های درمانی همچنان در برابر زیرسویه های 

ویروسی اثربخش هستند یا خیر.
 اومیکرون در کجا شایع تر است؟

ســویه اومیکرون اولین بار در اواخر سال ۲۰۲۱ شناسایی شد 
و زیرســویه های معروف آن عبارتنــد از: BA.۲ که در بهار و 
زیرسویه BA.۵ در اواخر تابستان شیوع یافتند. از اواخر پاییز 
هم زیرسویه های B.Q.۱ و B.Q.۱.۱ قدم به عرصه نهادند و به 

ویروس غالب در ایالات متحده امریکا و برخی کشورهای اروپایی 
تبدیل شدند. طبق آخرین اطلاعات مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری )CDC(، زیرسویه جدید اومیکرون تقریباً ۷۰ درصد 
از موارد ابتلا به بیماری در ایالات متحده را تشکیل می دهد.این 
زیرسویه با قابلیت انتقال سریع و توانایی فرار ایمنی ظاهر شده 
است. با این حال، شدت بیماری ناشی از زیرسویه BQ.۱.۱، با 
سایر زیرسویه های اومیکرون تفاوت چشمگیری ندارد؛ چرا که 
میزان بیماران بستری و میزان مرگ ومیر در کشورهای درگیر، 

افزایش قابل توجهی نداشته است.
 علائم  BQ.۱.۱ اومیکرون چیست؟

 ۱.۱.BQ طبق گفته متخصصان بیماری های عفونی، زیرسویه
جزو مسری ترین زیرسویه هاست و گرفتگی بینی، سرفه، گلودرد، 
ســردرد و دردهای عضلانی از علائم اصلی آن هستند. علائمی 
نظیر تب، ضعف عمومی، اســهال، تنگی نفس و از دست دادن 
حس بویایی یا چشایی نیز از سوی بیماران گزارش شده است. 
همچنین گفته می شود وجه تمایز زیرسویه جدید اومیکرون با 

زیرسویه های پیشین، بی اشتهایی و گرفتگی صداست.

چینی ها روزانه چند میلیون کرونایی دارند؟

آغاز دوباره ماجرای کرونا از سرزمین چین

 انفعال وزارت بهداشت در برابر موج جدید کرونا 

کرونا در مسیر بازگشت به ایران
کرونا قدم آهسته به ســمت ایران می آید اما خبری از وزارت 
بهداشت نیست، جایی که سیاست های این وزارتخانه باید ظهور 
و بروز بیشتری داشته باشد وزیر بهداشت زیر سایه استیضاح 
درپی رایزنی با مجلس بود تا همچنان وزیر باقی بماند، حالا 
با وجود این که کرونا دارد برای دنیا خط و نشــان می کشــد 
سیاست های این وزارتخانه در برابر شیوع مجدد کووید در ایران 

در هاله ای از ابهام است و کسی از جزئیات آن خبر ندارد.
بــه گزارش خبرآنلاین اگرچه فصل پاییز زیرِ ســایه آنفلوآنزا 
ســپری شد اما گویا زمستان قرار است با خود کرونا به ارمغان 
بیاورد. طی یکی دو ماه گذشــته موارد ابتلا به کووید در ایران 
کم بود و طبق گزارش های رسمی تعداد فوتی ها چندین روز به 
صفر رسید، اما این روند به عقیده کارشناسان شکننده است و 
احتمالاً در اواخر ماه دی تغییر وضعیت می دهد.حالا همه این 
موارد سبب ساز شروع نگرانی ها برای ایران شده، دراین باره مینو 
محرز، متخصص بیماری های عفونی، به خبرآنلاین می گوید: 
»درگیر شــدن کشور چین با زیرسویه جدید و احتمال اینکه 
این زیرسویه به کشور ما هم برسد، یادآور همان اتفاقی است 
که زمستان ســال ۱۳۹۸ رخ داد. حالا هم چینی های ساکن 
ایران، اعم از تاجر و دانشــجو برای تعطیلات سال نو و جشن 

کریسمس به چین رفته و برمی گرددند و احتمال اینکه ویروس 
جدید وارد ایران شــود، بالا می رود.«او ادامه می دهد: »باید در 
فرودگاه عبور و مرورها به شدت کنترل شود تا از احتمال شیوع 
مجدد کرونا طی زمستان پیش رو پیشگیری شود.« همچنین 
حمید عمادی، متخصص بیماری های عفونی و استاد دانشگاه 
به خبرآنلاین می گوید که »واقعیت این اســت که با توجه به 
تعطیلات کریسمس و آمد و شد مسافران ایرانی و خارجی به 
کشور، احتمال شیوع زیرسویه جدید زیاد خواهد بود.« اما با این 
وجود خبری از سیاست های پیشگیرانه وزارت بهداشت نیست 
و معلوم نیســت این وزارتخانه قرار است چه محدودیت هایی 
برای پروازهای خارجی پیشــنهاد دهد و در نظر بگیرد، ستاد 
ملی مقابله با کرونا اطلاع رســانی چندانی ندارد جز توصیه به 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی.در واکنشی دیگر به شیوع 
کرونا در ایران حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون بهداشت 
مجلس در نامه ای به رئیس جمهور نوشت: »با غفلت یا تغافل از 
بازگشت این ویروس منحوس می تواند خدای ناکرده تکرار شده 
و بازهم تلفات روزافزون به بار آورد.این احتمال با توجه به اخبار 
شیوع در آسیای جنوب شرقی و برخی از کشورهای اروپایی و 

غیر اروپایی ، احتمالی قوی و خطری بسیار جدی است.«

سازمان آگهی ها

روزنامه

0 2 1 6 6 9 8 1 2 7 1
0 9 1 2 6 8 7 0 1 9 1


